
با حکم رهبر انقلاب صورت گرفت
انتصاب رؤسای بنیاد مستضعفان 

و کمیته امداد امام خمینی)ره(

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر حکیم انقلاب 
اسلللامی در احکام جداگانه ای آقای مهندس 
پرویز فتاح را به ریاسللت بنیاد مسللتضعفان و 
آقای مرتضی بختیاری را به ریاست کمیته امداد 

امام خمینی)ره( منصوب کردند.
متن احکام رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای مهندس پرویز فتاح دام توفیقه
با پایان گرفتن دوره  مسؤولیت جناب آقای 
مهندس سعیدی کیا در بنیاد مستضعفان و با 
تقدیر و تشللکر فللراوان از مدیریت پرتلاش و 
مبتکرانه  ایشان، جنابعالی را برای مدت 5 سال 
به ریاسللت آن بنیاد و آقای سللعیدی کیا را به 

ریاست هیات امنای آن منصوب می کنم.
اهم توصیه هللای اینجانللب اولاً اهتمام به 
توانمندسازی تهیدستان و مصروف کردن این 
امانت ملی در جهت آبادانی و پیشللرفت جامع 
مناطق محروم، و ثانیللاً رعایت دقیق بندهای 
اقتصاد مقاومتللی، و ثالثاً به کارگیری نیروهای 
جللوان و متخصص و انقلابی و جریان سللازی 
فعالیت جهللادی در همه  بخش های این بنیاد 

است.
توفیقات شللما را از خداوند متعال مسألت 

می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۳۱ تیر ۱۳۹۸

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای سیدمرتضی بختیاری دام توفیقه

اکنللون که جناب آقای مهنللدس فتاح به 
مسؤولیت دیگری منصوب شده اند، به پیشنهاد 
هیات امنای محترم و با آگاهی از صلاحیت های 
دینی و اخلاقی و مدیریتی جنابعالی، شما را به 
ریاست کمیته  امداد امام خمینی)ره( منصوب 
می کنم. توجه به محورهللای مذکور در حکم 
مدیریت آقای فتللاح، توصیه حتمی اینجانب 
است. تأکید می شود 2 محور: توانمندسازی و 
ایجاد درآمد باثبات برای خانواده های تهیدست 
و رعایت کرامت و حرمت کمک شوندگان را در 
صدر اقدامات خویللش قرار دهید. بهره گرفتن 
از همکاری نیروهای جللوان و مؤمن و انقلابی 

توصیه  مؤکد دیگر اینجانب است.
توفیقللات جنابعالللی را از خداونللد متعال 

مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۳۱ تیر ۱۳۹۸

تقابل با ایران به ضرر 
آمریکا و انگلیس است

ثارالله)ع(  قرارگاه  جانشللین 
گفللت: از این تقابل، آمریکا و 
انگلیس ضرر می کنند و اگر 
بخواهند اداملله دهند، قطع 
به یقین آنها ضللرر خواهند 
کرد. بلله گزارش باشللگاه خبرنللگاران جوان، 
سللردار اسللماعیل کوثری اظهار داشت: باید 
بلله حرکت توقیف نفتکش ایرانی پاسللخ داده 
می شد، آنچه مردم می خواستند و رهبری نیز 
به صراحت اعلام کردند توقیف نفتکش ایرانی 
بدون پاسخ نخواهد ماند. وقتی رهبری چنین 
موضعی گرفتند و اعلام کردند، سپاه آماده بود 
برای اینکه فرمان رهبری را بگیرد و اقدام کند. 
اگرچلله زودتر از این هم می شللد اما برای این 
مساله شرایطی گذاشته بودند که آن شرایط به 
طور دقیق رعایت شللود که شد. سردارکوثری 
اداملله داد: بایللد بگوییم از ایللن تقابل، آمریکا 
و انگلیس ضرر می کننللد و اگر بخواهند ادامه 
دهند، قطع به یقین آنها ضرر خواهند کرد. اگر 
آنها بخواهند واکنش نشللان دهند، ما با شدت 
بیشتری موضوع را دنبال می کنیم و نمی گذاریم 
حقی از ملت ایران ضایع شود. وی افزود: چگونه 
است که انگلیسی ها اقدام خودشان را در توقیف 
کشتی ما توجیه می کنند و ما که اقدام می کنیم 

آن را خلاف و غیرقانونی می دانند! 

»یوسف بن علوی« 
شنبه به تهران سفر می کند

رسللانه  های خارجی از سللفر وزیر خارجه 
عمان به ایران در روز شللنبه آینده خبر دادند. 
به گزارش مهر          ، وزارت خارجه عمان اعلام کرد 
یوسللف بن علوی، وزیر خارجه این کشللور روز 
شللنبه به تهران سللفر می کند. وی در جریان 
این سللفر با مقامات ایران درباره تحولات اخیر 
منطقه گفت وگللو خواهد کرد. ایللن دیدار در 
چارچوب روابط دوجانبلله و رایزنی  های مداوم 
میان 2 کشللور بویژه رویدادهای اخیر منطقه 

انجام می شود.

گروه سیاسی: طریقه برخورد دولت بریتانیا با توقیف 
شللدن نفتکش انگلیسی توسللط ایران در دریای 
عمان در کنار اینکه جنبه سیاسللت خارجی دارد، 
جنبه سیاست داخلی و انتخاباتی نیز دارد. پارلمان 
انگلستان که بعد از ماجرا و درگیری  های بریگزیت 
ایللن روزها بشللدت درگیر مسللأله انتخابات برای 
جایگزینی ترزا می  است 2 گزینه جرمی هانت، وزیر 
فعلی خارجه و بوریس جانسون، وزیر سابق خارجه 
این کشور را به عنوان گزینه برای نخست وزیری در 
اختیار دارد و هر کدام از این 2 نفر سللعی دارند با 
نشان دادن مواضعی ملی گرایانه و سخت      تر در مقابل 
ایران          ، شانس خود برای انتخاب شدن را بالا ببرند. با 
این حال به نظر نمی رسد گزینه  های نخست وزیری 
انگلستان شانسی برای بالا بردن حس ملی گرایی در 
این کشور داشته باشند، چرا که مردم این کشور و 
بویژه وزیر دفاع فعلی آن بخوبی می دانند تجهیزات 
نظامی »بریتانیا« در همین ماجرای توقیف نفتکش 
انگلیسی توسط نیروهای سپاه هم نتوانست کمکی 

به آنها بکند. 
به گللزارش »وطن امللروز«، روزنامه انگلیسللی 
»اکسللپرس« روز گذشته به جلسه استماع کابینه 
انگلیس و اظهارات معاون وزیر دفاع این کشور در 
این جلسه اشاره کرد. بر اساس این گزارش، معاون 
وزیر دفاع این کشور در این جلسه از کمبود منابع 
مالی در این وزارتخانه گلایه کرد و اظهار داشللت: 
اگر کمبود منابع مالی نبود، ناو  های انگلیسللی در 
خلیج فارس می توانستند از نفتکش  های این کشور 
حمایت کنند          . »توبیاس الوود« هشللدار داده است 

که اگر بریتانیا می خواهللد نقش خود را در عرصه 
بین المللی همچنان حفظ کند، باید نیروی دریایی 

خود را تقویت کند          . 
معللاون وزیر دفاع انگلیس با اشللاره به توقیف 
نفتکللش این کشللور در دریللای عمللان اعتراف 
کرده اسللت: نیللروی دریایی سلللطنتی انگلیس 
آنقدر »کوچک« اسللت کلله نمی توانللد به نقش 
و وظایللف بین المللللی خود عمل کنللد          . ایرانی ها 
 در آن زمان هم به هشللدار داده شللده توسللط ناو 
»HMS Montrose« که لحظاتی قبل آنها را از 
توقیف نفتکش بریتانیایی برحذر داشته بود توجهی 

نکردند.
در مکالمه رادیویی ضبط شللده          ، افسر ایرانی به 
مسؤول شناور انگلیسی می گوید: »اگر اطاعت کنید، 

در امان می مانید«. 
الوود در جلسلله موسللوم به »کبری« یا جلسه 
اسللتماع کابینلله دولللت انگلیس تصریللح کرد: 
نخست وزیر آینده باید فکری به حال تامین منابع 
مالللی وزارت دفاع به صورت فللوری کند. الوود در 
عین حال خاطرنشللان کرد: این تامین مالی نباید 
تنها برای ناوگان دریایی سلطنتی باشد، بلکه باید 
برای تمام بخش  های دفاعی باشد اما در هر صورت 
نیروی دریایی سلطنتی به قدری کوچک است که 

نمی تواند منافع ما در سطح جهان را تامین کند. 
اظهارات معاون وزیر دفاع انگلیس در جلسلله 
اسللتماع کابینه بلله وضوح ضعف قللدرت نظامی 
انگلسللتان در دریا مقابل قدرت جمهوری اسلامی 
ایران را نشللان می دهد. الوود صراحتا اذعان کرده 

اسللت انگلسللتان توان رویارویی دریایللی با ایران 
را نللدارد. مهم تر از این امللا اذعان معاون وزیر دفاع 
انگلسللتان به ضعیف بودن بنیه دریایی این کشور 
اسللت؛ کشللوری که عضو شللورای امنیت است و 
یک پیشینه اسللتعماری طولانی مدت دارد. شاید 
این اظهارات معللاون وزیر دفاع انگلیس و اذعان او 
به ضعیف بودن بنیه نظامی انگلیس، یادآور همان 
جمله معروف جک اسللتراو، وزیر اسللبق خارجه 
انگلستان باشد که گفته انگلستان سال هاست دیگر 
قدرت گذشللته خود را نللدارد ولی هنوز برخی در 
ایران فکر می کنند این کشور یک ابرقدرت بزرگ و 
تاریخی است. در انتهای جلسه روز گذشته نیز الوود 
در جمع خبرنگاران حاضر نشد اعلام کند قرار است 
لندن چه راهکاری را در قبال ایران در پیش بگیرد          . 
»وست مینیسللتر« می داند در صورتی که هر نوع 
تحریمی علیه ایران به کار گیرد، شلیک نهایی و تیر 
خلللاص را به برجام زده و در این باره هیچ کس جز 
آمریکا و انگلیس نیز مقصر نخواهند بود. از معاون 
وزیر دفاع بریتانیا درباره احتمال تحریم ایران سوال 
شد و او تنها به گفتن این جمله بسنده کرد که ما 
درباره راهکارهای پیش رو فکر می کنیم و امیدواریم 
بتوانیم راه حلی برای این موضوع پیدا کنیم          .  لندن 
این روزها، روزهای سختی را از لحاظ اوضاع سیاسی 
داخلی          ، ماجرای بریگزیت و انتخاب نخست وزیر از 
سر می گذراند و توقیف کشتی    اش و مات و مبهوت 
ماندن رزم ناو سلطنتی    اش در دریای عمان دیگر نه 
آبرویی برای این کشور بر جا گذاشته و نه توانی برای 

اقدام تلافی جویانه.

سیاسی 0 2

لزوم هدایت نقدینگی به سمت 
تولید و جلوگیری از خام فروشی

نماینده رهبر انقلاب در شورای 
عالی امنیت ملی با تعدادی از 
نمایندگان مجلللس، مدیران 
سللابق و فعلللی وزارت نفت و 
تنی چند از کارشناسان حوزه 
نفللت و انرژی دیدار کرد. در این نشسللت که با 
حضور فریدون حسنوند و ظاهری، رئیس و عضو 
کمیسللیون انرژی و علی اکبللر کریمی و محمد 
حسینی از اعضای کمیسللیون برنامه و بودجه 
مجلس برگزار شد، سعید جلیلی، کمک به وزارت 
نفت جهت اجللرای صحیح و بموقع این مصوبه 
را وظیفه همگانی دانسللت و بر هم افزایی تمام 
دسللتگاه ها جهت مقابله با تحریم ها تاکید کرد. 
جلیلی در توضیح کمک متخصصان به اجرایی 
شدن این طرح اظهار داشت: 4 محور جانمایی، 
مللدل تامین مالللی، تامین دانش فنللی لازم و 
همچنین نحوه مطلوب مدیریت اجرایی طرح از 
جمله مباحثی است که کارشناسان حوزه صنعت 
نفت باید برای تحقق بهتر آنها به کمک مجموعه 
وزارت نفت بیایند. وی با اشاره به تجربه ساخت 
بزرگ تریللن پالایشللگاه میعانللات گازی جهان 
)ستاره خلیج فارس( خاطرنشللان کرد: احداث 
سللتاره خلیج فارس به همت جوانان متخصص 
کشور تجربه رفع تحریم بنزین و خودکفایی در 
تولید آن بود که آن تجربه می تواند در اجرای این 
طرح تکرار شود. جلیلی با بیان اینکه از مطالبات 
اصلی رهبرانقلاب هدایت نقدینگی به سللمت 
تولید و جلوگیری از خام فروشللی نفت اسللت، 
اظهار داشت: این طرح که عمده تامین مالی آن 
به واسطه نقدینگی در اختیار عموم مردم خواهد 
بللود، می تواند نقدینگی سللرگردان جامعه را به 
جای بازارهای کاذب به سمت تولید هدایت کند. 

توقیف نفتکش انگلیس
»شکستی بزرگ« برای لندن است

رهبر اسللبق حللزب محافظلله کار انگلیس 
می گوید ناکامللی لندن در ممانعللت از توقیف 
کشللتی این کشللور در خلیج فارس، »شکستی 
بزرگ« برای انگلسللتان است. به گزارش فارس، 
»لین اسمیث« رهبر اسبق حزب محافظه کار و 
از سیاسللتمداران مشهور انگلیسی در گفت وگو 
با شبکه »بی بی سللی« درباره عملکرد انگلیس 
در قبال حفاظت از کشللتی های این کشللور در 
خلیج فارس، گفت: »فکر می کنم الان سللؤالات 
بحقی دربللاره رفتار دولت بریتانیللا وجود دارد. 
این را به عنوان یک حامی دولت می گویم«. وی 
افزود: »این یک شکسللت بزرگ است و حقیقتا 
دولت باید به سرعت در این ارتباط توضیح دهد«.

جزئیات شناسایی و انهدام شبکه 
جاسوسی CIA در ایران

وزارت اطلاعللات ۱۷ نفللر از جاسوسللان 
حرفه ای نظام سلللطه را که به صورت سلولی 
و انفرادی فعالیت داشللتند، سال ۹۷ دستگیر 
کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، جاسوسان 
شناسایی شللده از شللاغلان مراکللز حسللاس 
و حیاتللی و بخللش خصوصللی در حوزه های 
اقتصللادی، هسللته ای، زیرسللاختی، نظامی و 
سایبری بودند که به صورت پیمانکار یا مشاور 
در این بخش ها فعالیت داشللتند و جمع آوری 
اطلاعات طبقه   بندی شده از مراکز مهم و انجام 
عملیات های فنللی- اطلاعاتی از مأموریت های 
محول شللده به این شللبکه بوده است. صدور 
یا تمدید ویزای آمریکا، اسللتخدام متخصصان 
ایرانی، تأمین تجهیزات، مراجعه مسللتقیم به 
طعمه ها در حاشیه همایش های علمی خارج از 
کشور و ارسال ایمیل و پیام از طریق شبکه های 
سللرویس  روش هللای  جمللله  از  اجتماعللی 
اطلاعاتللی آمریکا برای جذب جاسللوس بوده 
است. سرویس اطلاعاتی سیا آموزش برقراری 
ارتباطات امن از داخل کشور با خارج به وسیله 
ابزار های مخصوص جاسوسی، استفاده از ناقل 
برای انتقال ابزار امن و تجهیزات فوق پیشرفته 
جاسوسللی به داخل کشللور، ارسللال مدارک 
هویتی جعلی، طراحللی خط خروج اضطراری 
و آمللوزش ویژه ضدبازجویللی را برای حفظ و 
مراقبت از جاسوسان خود در نظر گرفته بود که 
هیچ کدام از چشمان تیزبین جامعه اطلاعاتی 

کشور پنهان نماند. 

پاناما تخلف کشتی ریاح را تأیید کرد
وزارت دریانللوردی پاناما یکشللنبه تخلف 
کشتی »ریاح« را که چند روز قبل توسط نیروی 
دریایی سپاه مستقر در منطقه توقیف شد تایید 
کرد. به گزارش فارس، وزارت دریانوردی پاناما 
در بیانیه ای بدین منظور اعلام کرد: »ما قاطعانه 
استفاده کشتی ها از پرچم پاناما برای اقدامات 
غیرقانونی را که جان انسان ها را تهدید می کند 
محکوم می کنیم و کسانی که به وضوح قوانین، 
کنوانسیون ها و توافقنامه های بین المللی را نقض 
می کنند، تحت مجازات قرار خواهند گرفت«. 
وزارت دریانوردی پاناما در بیانیه خود همچنین 
از لغو ثبت کشتی متخلف ریاح و بازپس گیری 

پرچم پاناما از این کشتی خبر داد.

اخبار

»وطن امروز« گزارش می دهد؛ معاون وزیر دفاع انگلیس در جلسه کابینه برای تصمیم   گیری 
درباره نحوه مقابله با ایران در ماجرای توقیف نفتکش »استینا ایمپرو« چه گفت؟

انگلیسی ها: 
ضعیفیم!

اخبار

سه شنبه   اول مرداد ۱۳۹۸وطن امروز  شماره 2772 

تنهایی لندن!
اما در کنار اظهارات قابل تامل معاون وزیر 
دفاع انگلسللتان، نشریه آلمانی دی سایت نیز 
با اشللاره به اقدام انگلیس در توقیف نفتکش 
»گریس ۱« و پیامدهای آن، نوشللت: اکنون 
لندن خللود را در برابر واکنللش ایران به این 
اقدام و توقیف نفتکللش خود در تنگه هرمز 
تنها می بیند. این سللایت آلمانی اعلام کرده 
است که انگلیسی ها بشدت از آنچه در مقابل 
نفتکش ایرانی انجام داده    اند، پشیمانند. آنها بر 
این عقیده  اند که تحت تاثیر آمریکا این اقدام 
را انجام داده  اند و حالا باید به تنهایی با عواقب 
این کار روبه رو شوند. اما ایران برای پاسخ دادن 
بلله اقدام انگلیس زیاد صبر نکرد؛ اکنون یک 
نفتکش انگلیسللی نیز در توقیف این کشور 
است. دی سللایت در ادامه نوشللته است: در 
حالی که چالش اصلی بین آمریکا و ایران بود، 
انگلیس به یکباره با این اقدام خود وارد مرکز 
بحران شد، با این حال در برابر چنین اقدامی، 
اسپانیا خود را کنار کشید و واکنش اروپا تنها 
سکوتی سنگین بود. در چنین شرایطی ایران 
با خونسللردی عملیات توقیف یک نفتکش 
انگلیسی را در تنگه هرمز به نمایش می گذارد 
که در آن یک چیز به وضوح قابل مشللاهده 
اسللت: ضعف انگلیس. تنها رزم ناو انگلیسی 
حاضر در تنگه هرمز قادر نیسللت از نفتکش 
این کشور محافظت کند و واکنش دولتمردان 
لندن در قبال عملیات سپاه پاسداران چیزی 

نیست به جز لفاظی و تهدیدهای توخالی.  

آیت الله رئیسی در جلسه مسؤولان عالی قضایی: 
مردم موارد فساد را برای دادستانی ها و سازمان بازرسی ارسال کنند

فراخوان ضدفساد قاضی القضات

بیست و یکمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده بانک سرمایه
روز گذشته به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد

متهمان بانک سرمایه یا بیمار می شوند یا سکته می کنند!
گروه سیاس�ی: رئیس دستگاه 
قضایی با تاکید بر اینکه برخورد 
با فسللاد امیدآفرین بوده و سرمایه اجتماعی را 
تقویب می کند، از مردم خواسللت موارد فسللاد 
را همللراه بللا مدارک و اسللناد به این دسللتگاه 
ارسللال کنند. به گزارش »وطن  امروز«، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه شورای 
عالی قضایی با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم 
رهبللری در دیدار ائمه جمعه سراسللر کشللور، 
تصریللح کرد: یکی از نکات مورد تاکید ایشللان، 
مردمداری و گشللاده رویی بود کلله نه تنها ائمه 
محترم جمعه، بلکه همه مدیللران، کارگزاران و 
مسؤولان نظام در هر سلله قوه باید این نکته را 
مللورد توجه جدی قرار دهند تا مردم احسللاس 
کننللد پیش از باز بودن درها، گوشللی شللنوا و 
رویی باز برای دریافت سللخنان آنان وجود دارد. 
داشتن این روحیه برای کارکنان و قضات شریف 
دستگاه قضایی نیز بسللیار ضروری است و باید 
به آن توجه شود. رئیس قوه قضائیه امیدآفرینی 
بویژه برای نسللل جوان را یکی دیگر از تاکیدات 

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
برشللمرد و افزود: سلللوک 
و رفتللار قضایللی، اداری و 
نیز  قوه قضائیه  نظارتللی در 
باید امیدآفرین باشد و مردم 
با دیدن کیفر ظالم و احقاق 

حق مظلوم، امیدوار شوند و به این ترتیب سرمایه 
اجتماعی تقویت شود. آیت الله رئیسی اظهار کرد: 
وزرا، نمایندگان مجلس و مسللؤولان کشور اگر 
متوجه وقوع فسللادی شدند، چه این فساد قبل 
از دوره مسللؤولیت آنها بوده و چه در زمان آنها 
شللکل گرفته اسللت، وظیفه دارند نسبت به آن 
واکنش نشللان دهند و به مرجع قضایی گزارش 
کنند، اما باید به این نکته توجه داشته باشند که 
اعلام فسللاد برای مردم امیدآفرین نیست، بلکه 
آنچه مردم را امیدوار می کند اقدام علیه فسللاد 
اسللت؛ یعنی مردم ببینند که با مفسد برخورد 
صللورت گرفته، زمینه های فسللاد از بین رفته و 
ساختار ها برای جلوگیری از مفاسد بعدی اصلاح 
شده است. بر همین اساس از همه می خواهم که 
اگر با فسادی مواجه شدند، این موارد را با اسناد 
و مدارک برای دادستانی ها، سازمان بازرسی و ... 
ارسال کنند و پیگیر باشند تا کار به ثمر و نتیجه 

برسد و مردم نیز از نتیجه آن باید مطلع شوند.
به گزارش میزان، رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
یکی دیگر از تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی 
بر عدم تاثیرپذیری از صاحبان قدرت و ثروت، به 

موضوع دست اندازی برخی افراد به اراضی ملی و 
منابع طبیعی اشاره کرد و گفت: چند پرونده را 
در این زمینه شللخصا دنبال کردم و چند گروه 
بازرسللی نیز در تهران و سایر استان ها مامور به 
بررسللی شللدند. در همه این پرونده ها، آشکارا 
رد پللای صاحبان قدرت و ثللروت و تاثیرپذیری 
از آنهللا به چشللم می خورد. این افللراد از طریق 
برقراری ارتباطات ناسالم با نهاد های قانونی نظیر 
شورا های اسلللامی شهر و روستا، شهرداری ها و 
برخی کمیسیون هایی که به موجب قانون وظیفه 
صیانت از اراضللی ملی و منابع طبیعی را دارند، 
اقدام بلله دریافت مجوز، تغییر کاربری و تصرف 
در این اراضللی کرده اند که همه این موارد برای 
رسیدگی های دقیق و سریع به قضات و همکاران 

ارجاع شده است.
بختیاری در هر جایی منشأ خیر بوده است ■

رئیس قوه قضائیه در بخش پایانی سللخنان 
خود با اشللاره به انتصاب سیدمرتضی بختیاری، 
رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه به عنوان رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( با حکم رهبر معظم 
آقای  انقلاب تصریح کللرد: 
بختیاری همکاری صمیمی 
و چهره ای اخلاقللی، پرکار، 
پرتلاش، مخلللص، کاردان، 
مدیللر و مسلللط بلله امللور 
خصوصا امور قضایی هستند 
کلله همواره از وجود ایشللان بهره منللد بوده ایم. 
مقام معظم رهبری در دوره ای که آستان قدس 
رضوی )ع( بودم و آقللای بختیاری نیز قائم مقام 
بودنللد، 3 بار بنده را بابت این انتصاب تشللویق 
کردند. آیت الله رئیسی افزود: از ابتدای پذیرفتن 
مسللؤولیت ریاسللت قوه قضائیه نیز حضور آقای 
بختیاری در حوزه ریاسللت مغتنم بود و حقیقتا 
شللخصیت ایشان برای قضات، آشللنا، دردآشنا، 
امین و ملجا به شمار می آمد. ایشان با تلاش های 
شللبانه روزی خود از خدمتگزاری به مردم دریغ 
نداشتند و بر همین اساس رفتن آقای بختیاری 
از دستگاه قضایی برای همه ما بسیار دشوار است 
امللا از آنجا که اراده مقللام معظم رهبری بر این 
امر تعلق گرفته که ایشللان در سنگری دیگر به 
خدمتگللزاری ادامه دهند، ما هم تابع اراده مقام 
ولایت هسللتیم و امیدواریللم همچنان که آقای 
بختیللاری در هر جایی منشللأ خیللر بوده اند در 
سللنگر کمیته امداد امام خمینللی)ره( و عرصه 
یاری رسللانی به محرومان بویژه توانمندسللازی 
 ایللن عزیزان نیز نقشللی برجسللته و تاثیرگذار 

داشته باشند.

گروه سیاسی: در ادامه برگزاری 
دادگاه پرونللده فسللاد بانللک 
سللرمایه، روز گذشته بیسللت و یکمین جلسه 
دادگاه رسللیدگی به این پرونده به صورت علنی 
در شللعبه سللوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم 
اقتصادی برگزار شللد. به گزارش »وطن  امروز«، 
پرونده فساد در بانک سرمایه از جمله پرونده های 
قطللور و دنباللله دار دسللتگاه قضایی اسللت که 
رسللیدگی به آن از سال گذشللته شروع شده و 
در جریان آن متهمان زیاد و البته سرشناسللی 
بازداشللت و محکوم شللده اند. پرویللز کاظمی، 
هدایتللی، ریخته گللران و هادی رضللوی، داماد 
شللریعتمداری، وزیر تعاون از جمللله این افراد 
هسللتند که احکام قطعی برخللی از آنها صادر 
شده و مابقی نیز در انتظار اعلام حکم یا بررسی 
قضایی قرار دارند. در ادامه این روند، روز گذشته 
قاضی مسللعودی مقام ضمن تفهیم مفاد ۱۹3 و 
۱۹4 قانون آیین دادرسللی کیفری بیان کرد: در 
جلسه قبلی مانی رهبری دفاعیات خود را بیان 
کللرد و نوبت به وکیل مدافع وی رسللید. وکیل 

اتهام  دربللاره  دفاعیاتی  اگر 
مشارکت در اخلال عمده و 
2۸ فقره خیانللت در امانت 
دارد، بیللان کنللد. قاضللی 
اعلام  از  مسعودی مقام پس 
فرزند  کلهللر،  علیرضللا  نام 

غلامرضا از او خواسللت به دفاع از خود بپردازد. 
متهللم کلهر بعد از حضور در جایگاه گفت: بنده 
از تاریللخ 3۱ فروردیللن تا اول مهر ۹4 مشللاور 
مدیرعامل و دبیر جلسللات هیللات مدیره بانک 
سللرمایه بودم و به دلیل بیمللاری صعب العلاج 
که مدارک آن موجود است به صورت مستمر و 
پیوسته در بانک حضور نداشتم. وی ادامه داد: در 
آن بللازه زمانی محدود که به عنوان عضو کمیته 
اعتباری حضور داشتم صورتجلسات هیات مدیره 
را تنظیم و از اعضا برای حضور در جلسات دعوت 
می کردم و در جلسللات معدودی به عنوان عضو 

کمیته اعتباری حضور داشتم.
قاضی مسللعودی مقام از متهم کلهر پرسید: 

شما را چه کسی وارد بانک سرمایه کرد؟
متهم گفت: مهندس کاظمی.

قاضی پرسید: مدرک تحصیلی شما چیست؟
متهم پاسخ داد: اقتصاد

قاضللی مسللعودی مقام خطاب بلله کلهر از 
متهمان این پرونده گفت: گویا شما در همه جا و 
در همه مناصب بوده اید و عکس هایی در این باره 
موجود است و باید برای بیماری خود از پزشکی 

قانونللی تایید بگیللرد، زیرا از شللما عکس هایی 
موجود است که در آن صحیح و سلامت بوده اید. 
نمی دانم چه حکمتی است که در برخی جلسات 

ما متهمان یا بیمار می شوند یا سکته می کنند!
مهره اساسی شبکه فساد ■

در ادامه این جلسه، نماینده دادستان سخنان 
خود را مطرح کرد. قهرمانی اظهار داشت: امروز 
پرونده فردی مطرح می شود که مهره ای اساسی 
در شللبکه فساد اختاپوسی است. کلهر از طرفی 
بلله پرویز کاظمی وصل بوده و از طرفی با وزارت 
رفللاه همکاری می کللرده اسللت. وی ادامه داد: 
آنها می آیند در شللرکت های حاجی محمدجواد 
و حاجی میری واسللطه گری می کننللد و وقتی 
می بینند فضا مساعد است به طرف آقای امامی 
متمایل می شللوند و ضمانت های شللرکت های 
کارتن خواب هللا را امضا می کنند. قهرمانی ادامه 
داد: کلهر مدتی هم در شللرکت سایه گستر بوده 
اسللت که در آن میلیارد ها سهام منتقل شده و 
پولش برنگشته است. وی خطاب به متهم گفت: 
آقای کلهر! امضای شللما در برخی مدارک درج 
شللده اسللت. به ما توضیح 
دهید به دسللتور چه کسی 
و برای چه منظوری سللهام 
تامین  سایه گسللتر  شرکت 
شللده اسللت؟ به گللزارش 
میللزان، نماینده دادسللتان 
اضافه کرد: یکی از شللرکت های کارتن خواب ها 
شللرکت کژال اسللت که ۱۱۰ میلیارد تومان به 
ذی نفعی قیر پاسارگاد ضمانت نامه گرفته است. 
سللندی هم هست که آقای کلهر به عنوان دبیر 
هیات مدیره امضا نمی کند و در آن قید می کند 
که آقای بخشایش این سللند را امضا نمی کند. 
با ایللن جمله می خواهللد به هیات مدیللره القا 
کند که پشللت شللرکت، صندوق آتیه صبا قرار 
دارد و شللرکت مورد وثوق ماست که نیاز به کار 

کارشناسی ندارد.
قهرمانللی خطاب به متهم کلهر از او خواسللت 
تا دربللاره ارتباطش با امامی و فرزان توضیحاتی را 
بلله دادگاه ارائه کند که این متهم عنوان کرد: بنده 
هیللچ ارتباطی با آنها ندارم. دربللاره امضا ها نیز باز 
می گویم در کمیته اعتباری مخالفت کردم و نتیجه 
مخالفت هایم این بود که مرا از بانک خارج کردند؛ 
سهو قلم داشتم و اشتباه خود را اصلاح کردم. قاضی 
مسعودی مقام خطاب به متهم گفت: شما چند بار 
سللهو قلم داشتید؟ او پاسخ داد: فقط یک بار. بنابر 
اعلام رئیس دادگاه، جلسلله بعدی این دادگاه روز 

چهارشنبه دوم مردادماه برگزار خواهد شد.

دادگاهقضایی


